SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1 ºFie.a concedido ao Servidor que, no desempenho de suas funções como Tesoureiro( a), 

pagar ou r ceber em moeda corrente, uma gratificação de R$1.300,00 (hum mil e trezentos 

reais) para compensar a diferença do caixa. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar as movimentações e as 

suplementações orçamentárias, sem alterar o valor total da despesa já aprovada nas peças 

orçamentárias, podendo, ainda, abrir créditos suplementares e especiais, bem como criar